

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokolowskiego Pasaż Hausmann 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmann 1. 9. I w biurze Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował praktykanta rachunkowego w Wydziale krajowym Włodzimierza Telichowskiego asystentem rachunkowym c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował starszymi oficyalami kancelaryjnymi: naczelnika kancelaryi we Lwowie Tadeusza Popiela dla Lwowa i oficyalów kancelaryjnych: Adolfa Jakubowskiego we Lwowie dla Kołomyi, Michała Babickiego w Tarnopolu dla Tarnopola, Adolfa Kohlberggera w Boleszowie dla Sambora, Grzegorz Dzunę w Samborze dla Brzeżan i Błażeja Baranowskiego w Złoczowie dla Złoczowa, tudzież prowadzącymi księgi gruntowe: oficyala kancelaryjnego w Samborze Władysława Karola Maja dla Brzeżan i wreszcie oficyala kancelaryjnego w wyższym sądzie krajowym we Lwowie Józefa Wolańskiego dla Stryja.

Dyrekcya poczt i telegrafow zezwoili asystentowi pocztowemu Hipolitowi Wojnowskiemu w Drohobyczu i Alfredowi Loteczce we Lwowie na zmianę miejsce służbowych.

Obwieszczenie

c. k. Niemiastnictwa we Lwowie z dnia 10 grudnia b. r. do l. 135.005 w sprawie uregulowania wywozu z Galicyi świń, przeznaczonych na rzeź, do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 grudnia.

W przemysłowych kołach niemieckich sprawił przynębiające wrażenie ogłoszony o niedaj komunikat rossyjskiego ministerstwa skarbu, wymierzony przeciw zainaugurowanej właśnie polityce cłowej cesarstwa niemieckiego. Komunikat wskazując, iż parlament niemiecki obraduje w tej chwili nad projektem nowej taryfy cłowej, który podwyższa nadmierne cła od wielu przedmiotów wywozu rossyjskiego do Niemiec zaznacza, że chociaż każde państwo w trosce o potrzeby gospodarki narodowej może zupełnie samodzielnie przedsiębrać to wszystko, co jego zdaniem sprzyja pomyślności kraju, a w tych zabiegach nikt nie może upatrywać nic wrogiego względem państw obcych, to przecież Rossya miała prawo spodziewać się, iż rząd niemiecki z wielu względów będzie starał się wytworzyć taki *modus vivendi*, któryby czyniąc zadość potrzebom przemysłu i handlu niemieckiego umożliwił Rossyi utrzymanie z sąsiednim cesarstwem dotychczasowego stanu rzeczy, polegającego na ścisłej wzajemności. Ponieważ zaś Niemcy odrzucają wszystkie te względy, przeto nie pozostaje nic innego, jak egoizm rządu niemieckiego odpowiedzieć egoizmem rossyjskim. Podstawą polityki handlowej Niemiec jest egoizm narodowy i dlatego Rossya widzi się zmuszoną do odgraniczenia się od Niemiec wysokimi cłami. W traktacie z roku 1894 przyznała Rossya znaczne ulgi wyrobom przemysłowym niemieckim, bo Niemcy umożliwiły swoją taryfą zbożową wywóz zboża do Niemiec.

Skoro rząd niemiecki uważa obecnie za potrzebne, w interesie ekonomicznym swego kraju, znieść te ulgi, z których korzystał dotąd wywóz rossyjski i podnieść swoje cła, to rząd rossyjski również, dla dobra swojego gospodarstwa, będzie musiał nałożyć na wyroby niemieckie takie cła, jakie obowiązywały przed rokiem 1891, a nawet w razie potrzeby

jeszcze wyższe. Co więcej, do wyrobów niemieckich wymagających szczególnie skomplikowanego wykończenia i wielkiego nakładu pracy zastosuje tak wysoką taryfę, iż dowóz ich do Rossyi będzie wprost niemożliwy. Jeżeli więc po wprowadzeniu w życie nowej niemieckiej taryfy cłowej przyjdzie w ogóle do skutku traktat handlowy między Rossya i Niemcami, to tylko taki, że Rossya będzie mogła nakładać jak najwyższe cła na wyroby niemieckie, a Niemcy na rossyjskie produkty rolne. W żadnym razie, kończy komunikat, rząd cesarstwa niemieckiego nie zastanie Rossyi nieprzygotowaną do narzucenia jej walki ekonomicznej.

Wiestnik Finansowy ogłaszając powyższy komunikat donosi równocześnie, że są już w toku przedwstępne rokowania dla zawarcia traktatu handlowego z Austro-Węgrami, a przebieg ich, niemniej enuncyacye z austriackich koł rządowych, w których ujawnia się szczerze życzenie zbliżenia się obu państw także na polu ekonomicznym, budzą uzasadnione nadzieje, że zawarcie traktatu nastąpi w warunkach zarówno korzystnych dla obu stron.

Rada Państwa.

(Telegramy.)

Z komisji budżetowej.

Wiedeń, 12 grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej przy tytule „drogi oraz budowy wodne“, omawiał pos. Starzyński subwencjonowanie niektórych dróg konkurencyjnych, szczególnie zaś tych, które Państwo uważa za bardzo ważne ze względów wojskowych. Mowca zaleca naśladowanie systemu zaprowadzonego w Tyrolu ustawą z dnia 23 sierpnia 1897 i wstawia się w końcu za subwencjonowaniem drogi konkurencyjnej z Dąbrowicy w Galicyi. — W tym przedmiocie zabierają jeszcze głos pp. Romanowicz, Kramarz i Powie.

Przy tytule „sól“ zaznaczył pos. Kozłowski, że kwestya zniżek cen soli jest

jedną z najważniejszych spraw społecznych obchodzących całą ludność, a głównie biednych ludzi. Mowca interpeluje P. Ministra skarbu co do rezultatu zainicjowanych w swoim czasie przez P. Ministra Kaizla rokowań z Węgrami w sprawie zniżki cen soli kuchennej i bydlęcej i wnosi o rozpoczęcie ponownych rokowań. Mowca dowodzi na przykładach Anglii i Rossyi, że skarb państwa przy zniżeniu cen soli, otrzymuje w powiększeniu konsumpcyi i produkcji, rekompensatę za uszerbkek w cenach. Sprawa zniżenia cen soli nabiera w Galicyi charakteru politycznego przez to, że agitatorzy wzdłuż rozległej granicy austriacko-rossyjskiej wzywają wielką różnicę cen między cenami soli w Austrii a w Rossyi do podsyceania niezadowolnienia i radykalnych prądów. Mowca domaga się zrównania galicyjskich urzędników solnych z urzędnikami w krajach alpejskich i uzasadnia potrzebę wymiany zdań między fachowcami, oraz zwołania ankiety, któraaby się zastanowiła nad tem, czy możliwym jest pomnożenie liczby zakładów, produkujących sól i wprowadzenie nowej metody wytwórczej. W końcu żądał mowca dl. Galicyi większego kontyngentu soli, zniżenia cen ceruitu i przedstawił rozmaite życzenia Galicyi.

P. Lupul przedłożył życzenia Bukowiny.

P. Minister skarbu dr. Boehm-Bawerk oświadczył, że zniżenie cen soli kuchennej o 4 halerze na kilogramie wywołałoby na razie ubytek nie do pokrycia 7—8 milionów. Rokowania z Węgrami w sprawie zniżenia cen soli są zarządzona i P. Minister naglił przed kilku tygodniami o odpowiedź rządu węgierskiego w tej sprawie. Na odbudowę saliny w Dolinie, jakoteż na budowę kolejki w Kałuszu zażądano w budżecie kredytów, co się zaś tyczy pozostawienia handlu solą na Bukowinie Wydziałowi krajowemu, to nie ma żadnych przeszkód we wdrożeniu odpowiednich rokowań.

P. Kaiser wniósł rezolucyę tyczącą się wprowadzenia monopolu sprzedaży soli, aby ceny jej zniżyć i ujednostajnić. Rozdział „sól“ przyjęto, a następnie przyjęta komisya jeszcze rozdziała: „Służba sanitarna portowa

14)

SEWER (IGNACY MACIEJOWSKI).

W LESIE.

OBRAZEK.

III.

(Ciąg dalszy).

— Dlaczego — odezwała się Hania raptownie — pańskim „musem“ jest chodzić za mną po lesie?...

— Wszędzie — odpowiedział. — Chodzisz pan jednak tylko po lesie. — Bo drugi raz cię spotykam i drugi dzień w lesie.

Zamyślona szła dalej. — Pytasz się pani, dlaczego chodzenie za paną jest moim musem, a mus nazwałaś pani w tym wypadku rozkoszą młodości, a zatem chodzenie za paną jest rozkoszą mej młodości.

Nie nie odpowiedziała; widocznie pozwałała mu wygadać się.

— Przed dwoma dniami co było rozkoszą pańskiej młodości?...

— Nie miałem rozkoszy, młodość moja dotychczas była samotna i szara.... Tyś ją oświeciła błyskawicą!

Hania wydobywała wyrazy z głębin swego ducha.

— „Lecz gdy się znużę łez zimnych rosą I zimnym uściskiem prawie, Duszę mi od was wichry unoszą, Lecz wichry pełne błyskawic“.

I dalej zapatrzona w błękit przesuwała się cicho.

— Oto tajemnica, dlaczego idę za tobą — powiedział.

Milczała.

— Wyrzucasz ustępy nieznanym mi rapsodów, ale przeczuwanych, i pod czarem ich natchnienia rzesze prowadzisz... Idę i ja za innymi. Czyż mogę nie iść?

— Odejdiesz z połowy drogi — odpowiedziała jednak zamyślona.

— Nie!... — zawołał.

Znowu stanęła, patrząc mu w oczy.

— Bawimy się, jak dzieci. Dość już dziecinstwa i słów rzucanych na igraszkę wiatrom. Idźmy dalej każde w swoją stronę. Patrz pan: Wikta odbiega nas.

Przyspieszyła kroku.

— Za prędko — odezwał się Jan; — ciśnienie powietrza tamuje oddech: nie można mówić!

— Milczenie jest złotem.

— Nie chcę złota!

Stanęła raptownie.

— Słucham...

Płomienie buchnęły mu na twarz.

— Litości... — szepnął.

Poszła dalej.

— Co to znaczy? — spytała.

— Z wesołej, czarującej robisz się poważna i dumna; gdy patrzę na cię, wyrazy zamierają na ustach.

— Rad pan jednak jesteś, że cię mrozę lodem mego zimna...

Rozesmiała się i biegła szybko dalej. Raptownie zachwiała się na nogach, zbłądła, uklęka i padła na ziemię.

— Ratowni! — zawołał Jan.

Wikta wystraszona pędem wróciła. Oboje uklękli, dziewczę leżało zemdlone, blade, prawie bez oddechu.

— Moja panienko, moje kochanie, ocuśże się, ja przy tobie, twoja Wikta...

Podniosła jej rękę, opadła jak martwa. Krzyknęła przeraźliwie, załamała ręce, zatargała włosy.

— Już ci po niej, po mojej!... I co ja sierota z sobą pocznę?... zagubię się bez mego kochania!...

— Wody! — cicho zawołał Jan.

— Wody, wody — powtórzyła szeptem Wikta: — pewnie urok!!!...

Pochwyliła dzbanek i z całych sił poleciała w stronę brzeziny. Leciała z nią lek i lamentowanie.

Młodzieniec ujął dziewczę delikatnie za ramiona i głowę jej oparł o swe kolana. Odpiął jej koszulę na szyi; krople zimnego potu wystąpiły na jej skronie. Położył palec na puls jej ręki: bił słabo, powoli. Patrzył na jej twarz, zamknięte oczy i usta otoczone smutkiem. Patrzył na usta, patrzył, patrzył, nachylił się i pocałował nieśmiało raz, drugi i trzeci. Za trzecim razem poruszyła się. Przestraszony nie śmiał oddychać... Powoli życie wracało, nozdrza się odchyliły, oddychała.

„Czuje, że dziś oddałbym życie za nią — pom. śla! — W tej chwili jest mi drogą jak żadna kobieta na świecie“.

Marzył bezładnie, wchodził w siebie, ale nie znajdował w głębiach swych nic, na czymby się mógł zatrzymać, i znowu myśl mknęła w chaosie, a gdy spojrzął na twarz dziew-

częcia, na ciemne rzęsy i smutek, przytulony do jej ust, serca mu drżało radością i strachem...

„Skąd ten strach?“ — pytał siebie. — Nim mógł odpowiedzieć, Wikta wołała zdaleka:

— Jakże!?

— Oddycha!...

— Jest woda — mówiła, łapiąc powietrze. — Znalazłam w ognisku kilka żarzących węgli, rzuciłam je do dzbanka: syknęły i wszyskie prosto poszły na dno. „Zuroczona!“ — pomyślałam se i leczę. Niech ją panicz trochę podniesie!... Tak!

Wzięła do ust wody, uklękała przed Hanią i wyrzuciła rozpryskujące się krople na jej twarz. Pochwyliła ją w pół, posadziła, opierając jej głowę o swe ramię.

Oddech stawał się wyraźniejszy, rumieniec, jak błady odblask tęczy, wystąpił. Otworzyła oczy.

— Chwała Bogu! — zawołała Wikta — chwała Bogu! — i zapłakała z radości. — O mało co nie ostawiłaś nas sierotami na zgubienie?! A to nie, ino uroki. Ktoś cię urzekł, może panicz, może „jakieś złe“ przechodziło lasem. Nie widziałyśmy go, a mogło rzucić ślepiami, zrobić swoje i uciec. Na sposoby i my mamy sposoby. Odczytałam uroki, patrz węgle wszystkie leżą w dzbanku na samitkiem dnie... Umęczyłyśmy się, a ty, dziecko moja, nienauczna do wstawiania przed świtanie, zgoniona — to i łatwo padło urzeczenie ze złych oczu. Niczego się tak nie boję, jak złych ludzkich ślepi!...

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

40.000 koron wynosi główna wygrana leteryni na cel ogrzewania mieszkań biednych. Zwracamy uwagę Szanownych Czytelników na to, że ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie dnia 16. stycznia 1902.

Zakład dentystyczny

ul. Hetmańska 1. 12.

(obok kawiarni wiedeńskiej)

wykonuje plombowanie i wyjmowanie zębów bez bólu, wstawia sztuczne zęby w kauczuku i złocie bez wyjmowania korzeni lub po wyjęciu przy pomocy technika szkoły angielskiej.

Dr. F. Fruchtman.

Dr. Mieczysław Switalski

ordynuje

w chorobach nerwowych i mózgowych ul. Akademicka 11 parter, na lewo od g. 3 do 5.

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe

wypłaca bez potrącenia prowizji lub kosztów

Kantor wymiany

c. k. uprz. galic. akc.

Banku hipotecznego.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Bolesław Kielanowski ul. Gródecka 1. 26. I. piętro od 8-9 i od 3-5.

Przyjeżdżają do Lwowa.

Dnia 12. grudnia 1901.

HOTEL GEORGE.

PP. H. Hr. Szeliski z Korbortu, Geo Mac Jutech ze Stryja.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. W. Stanek z Kula, O. Schnell z Friejówki, O. Harsdorf z Szwajcarii, K. Marmorosz z Karowa.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych,

obowiązujący z dniem 15. lipca 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego)

Table with columns for 'przyjeżdżają do Lwowa' and 'odjeżdżają ze Lwowa'. It lists train numbers, departure/arrival times, and destinations like Czerniowiec, Kraków, and Wiedeń.

Uwaga: Pora nocna jest oznaczona ramkami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W miesiącu wyc...

CENNIK lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 12. grudnia 1901.

Table of exchange rates and prices for various goods and services, including bank notes, gold, and commodities.

Table of government bonds and interest rates, including 'Dług państwa' and 'Obligacje kolejowe'.

Table of interest rates and exchange rates for various banks and currencies, including 'G. Lisy zastawne' and 'Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table of exchange rates for various banks and currencies, including 'K. Akcje banków' and 'Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of stock market prices for various companies and securities.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Dom bankowy i kantor wymiany

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy

4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

O. WALUTE.

Table of exchange rates for various currencies and banks.

Licytacje.

L. cz. E. 1739/1 (1) [10.367 3-3]
Na żądanie Obuny Schiffa, odbędzie się dnia 17. grudnia 1901 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja 1/4 realności lwh. 373 i 1/8 części lwh. 374 kg. Blizna.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione razem na 1365 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 843 kor. 72 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzów, dnia 15. października 1901.

L. cz. E. 1242/1 (4) [10.297 3-3]
Na żądanie p. Maryi Seniuk ur. Łesniuk, odbędzie się dnia 3. stycznia 1902 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja realności wyk. hip. l. 97 ks. gr. gm. kat. Subotów objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1865 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 1243 kor. 87 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV
Halicz, dnia 8. października 1901.

L. cz. E. 1565/1 (4) [10.3783-3]
Dnia 3. stycznia 1902 odbędzie się o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności pod l. kons. 79 i 87 w Holośku wielkim położonej, wykazem hip. l. 19 b. gr. także gminy objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z 5 krow, 6 kon 6 par uprzęży, 3 wozów kutych gospodarskie, parkanu i sztachet, b. realności wykazem hip. l. 124 ks. gr. gm. Zamarstynów objęta składającej się z parcel grunt 229/1, 229/2, 231/1, 237/1.

Nieruchomość lwh. 19 objęta wystawiona na licytację, jest oceniona na 906 kor. a przynależności na 2324 kor., zaś nieruchomości lwh. 124 objęta oceniona jest na 14 000 kor., przynależności zaś niema żadnych.

Najniższa cena realności pod a) wymienionej wynosi 7597 kor. 34 hal., zaś realności pod b) wymienionej, 9333 kor. 4 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzone niniejszym warunkami licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddziału.

C. k. Sąd powiatowy S. II, Oddział IV.
Lwów, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. E. 914/1 (3) [10.306 3-3]
Na żądanie Józefa Perlbergera w Wieliczce, odbędzie się dnia 8. stycznia 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja realności lwh. 420 ks. gr. gm. Wieliczka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2224 kor. 53 hal.

Najniższa cena wynosi 1483 kor. 2 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 25. października 1901.

L. cz. E. 808/1 (4) [10.372 3-3]
Dnia 31. grudnia 1901 godz. 9 przed południem, odbędzie się, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III., licytacja 4/5 części realności lwh. 503 ks. gr. Kamionka strumłowa z przynależnościami.

4/5 części powyższej realności z przynależnościami oceniono na 6157 kor. 40 hal., same przynależności na 2320 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 4104 kor. 93 hal.

Warunki licytacyjne i inne oświadczenia dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kamionka str., dnia 16. listopada 1901.

L. cz. E. 904/1 (8) [10.328 2-3]
Na żądanie Banku handlowego i przemysłowego w Podwoleczyskach, odbędzie się dnia 15. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności lwh. 746 ks. gr. kat. Starowiejszczyzna.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5135 kor. 15 hal.

Najniższa cena wynosi 3423 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podwoleczyska, dnia 16. listopada 1901.

G. Zl. E. 1212/1 (11) [10.459]
Auf Betreiben der Firma Heinrich Robinsohn in Wien, findet am 16. December 1901 Vormittags 10 Uhr, bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 39, die Versteigerung der Realitätshälfte Grundb. Einl. G. Zl. 461 der Gemeinde Kosów des Hersch Kamil Sohn des Mordko.

Die zur Versteigerung gelangende Liegenschaftshälfte ist auf 1850 Kronen bewertet. Das geringste Gebot beträgt 925 Kronen, unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaftshälfte sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs Hypothekenauszug, Catasterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von Kaufstigen bei unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 39 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaftshälften Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten nachhaft machen.

Die Anberaumung des Versteigerungstermines ist im Lastenblatte der Einlage für die zu versteigernde Liegenschaftshälfte anzumerken.

K. k. Bezirks Gericht, Abtheilung IV.
Kosów, am 15. November 1901.

L. cz. E. 553/1 (7) [10.428]
Na żądanie Franciszki Wasser w Jarosławiu, odbędzie się dnia 17. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Jarosławiu, licytacja 3/4 części realności pod lk. 188 w gminie Jarosławiu położonej lwh. 2360 ks. gr. także gminy objętej Domiceli Wojewickiej i masy spadkowej Franciszka Rogalskiego własnych.

3/4 nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 1441 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 961 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, 31. października 1901.

L. cz. E. 2075/1 (4) [10.398]
Na żądanie Meschulima Kalima, odbędzie się dnia 24. grudnia 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej lwh. 98 gm. Wiarabawiec.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3640 kor.

Najniższa cena wynosi 2426 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 18. listopada 1901.

L. cz. E. 1864/1 (4) [10.396]
Na żądanie Dawida Eltisa, odbędzie się dnia 24. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej lwh. 638 gm. Jaworów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1148 kor.

Najniższa cena wynosi 765 kor. 23 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 16. listopada 1901.

L. cz. E. 1134/1 (6) [10.433]
Na żądanie upadłego Towarzystwa zaliczkowego w Busku, zastąpionego przez Ad. dra Schorra we Lwowie, odbędzie się dnia 30. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w tut. sądzie, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 232 gm. Przemysły, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynku mieszkalnego i gospodarczego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.800 kor. z czego na przynależność odpada 1732 kor.

Najniższa cena wynosi 7200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupna przejrzeć podczas godzin urzędowych w tut. sądzie w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysły, 28. listopada 1901.

L. cz. E. 2385/1 (6) [10.386]
Dnia 30. grudnia 1902 o godz. 8 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze I, odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 1326 ks. gr. gm. Zarzecza objętej.

Połowa nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 60 kor.

Najniższa cena wynosi 40 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 14. listopada 1901.

L. cz. E. 1530/1 (1) [10.431]
Na żądanie c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. w likwidacji, zastąpionego przez adw. dr. Góreckiego, odbędzie się dnia 30. grudnia 1901 o godz. 9^{1/2}, przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 981 gm. Stare miasto.
Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1168 kor. 24 hal.
Najniższa cena wynosi 778 kor. 82 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i inne dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Leżajsk, dnia 25. listopada 1901.

L. cz. E. 820/1 (3) [10.441]
Dnia 30. grudnia 1901 godz. 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie biuro 19, licytacja realności objętej lwh. 925 gm. kat. Hnice, składającej się z parc. bud. I. kat. 534 i parc. gr. 583 i 584/1 tudzież chaty.
Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1216 kor.
Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 810 kor. 66 hal.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.
Takie prawa, w obszar których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 22. listopada 1901.

L. cz. E. 524/1 (4) [10.438]
Na żądanie Józefa Ostera, odbędzie się dnia 31. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja lwh. 503 ks. gr. gm. Sokółów.
Nieruchomość powyższa, jest oceniona na 560 kor.
Najniższa cena wynosi 373 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

L. cz. E. 11/1 (5) [10.434]
Dnia 31. grudnia 1901 o godz. 11 przed południem, odbędzie się w sądzie podpisowym, biuro 7, licytacja posiadłości wyk. hip. 367 i 971 w Beżulowie, wraz dwoma domami i dalszymi zwykłymi przynależnościami.
Grunta oceniono a to wyk. 367 na 7099 kor., a wyk. 971 na 775 kor., przynależność zaś na 3595 kor.
Najniższa cena wynosi pierwszej z przynależnościami 6996 kor., drugiej 517 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.
Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnosne inne dokumenta można przejrzeć w sądzie.
Prawa niniejszej licytacji niedopuszczające zgłosić do sądu najpóźniej przed samym rozpoczęciem licytacji pod ich bezskutecznością względem samej nieruchomości.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rożniatów, dnia 27. października 1901.

L. cz. E. 1101/1 (3) [10.432]
Dnia 31. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, licytacja połowy realności lwh. 1456 gminy Podhajce objętej wraz z przynależnościami.
Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 350 kor., przynależności zaś na 3 kor.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie wolno, wynosi 226 kor. 66 hal.
Warunki licytacyjne i inne odnosne dokumenta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dnia 28. listopada 1901.

Konkursa.

L. 54415. [10357 3-3]
Obwieszczenie.
Przy c. k. Dyrekcji Policji w Krakowie opróżniona jest posada prowizorycznego c. k. dozorczy arestów policyjnych z roczną płacą 800 koron, dodatkiem aktywnym 240 koron, dodatkiem na mieszkanie rocznych 60 koron z umundurowaniem.
Ubiegający się o tę posadę, do której w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 L. 60 Dz. p. p. wysłużonym podoficerom zastrzeżone jest pierwszeństwo przed innymi kandydatami, winni wnieść własnoręcznie pisane podania za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydium c. k. Dyrekcji Policji w Krakowie do 10. stycznia 1902 r.
Przyjęty kompetent podlega próbie 6 miesięcznej służbowej.
C. k. Dyrekcja Policji w Krakowie.
Kraków, dnia 7. grudnia 1901.

L. cz. 831/01 [10.360 3-3]
Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. notaryusza w Jarosławiu a w razie obsadzenia tej posady przez przeniesienie i innej w okręgu tutejszej Izby opróżnić się mającej takiej posady rozpisuje się konkurs z terminem do 31. grudnia 1901, w którym kompetenci podania swe należyście alegalowane w przepisanej drodze wnieść mają.
C. k. Izba notaryalna.
Przemyśl, 30. listopada 1901.
Prezydent: Budzynowski.

L. 124.742/II. [10.358 3-3]
K o n k u r s .
Na posadę ekspedienta III klasy 5 stopnia przy c. k. urzędzie pocztowym w Łączkach z ryczałtem 504 koron na służącego, a względnie posłańca pieszego między Łączkami a Fryszakiem 7 razy w tygodniu Podanie należy wnieść najpóźniej do 20 grudnia b. r. c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 4. grudnia 1901.

L. Praes. 13271. [10.416 2-3]
K o n k u r s .
Jest do obsadzenia przy sądzie powiatowym w Przeworsku...
Przeworsk, dnia 20. października 1901.

L. 5160/01 [10.447 1-3]
K O N K U R S .
Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. zastępy Prokuratora Państwa w VIII. randze w Wadowicach, względnie przy innej c. k. Prokuratorji Państwa tutejszego okręgu rozpisuje się konkurs.
Podania należy wnieść w drodze przepisanej najdalej do dnia 31. grudnia 1901 r. do c. k. Nadprokuratorji Państwa w Krakowie.
Kraków, dnia 11. grudnia 1901.

Kuratele.

L. cz. P. 80/1 (5) [10.231 3-3]
Maryanna z Bartosiewiczów 1-o Mazurkiewiczowa 2-o Gędkowa go-podyai z Radwanicze ubrana została marnotrawną.
Kuratorem dla niej ustanowiony Józef Lińczawski z Radwanicze.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kraśowice, 8 lipca 1901.

L. cz. P. 172/1 (5) [10.232 3-3]
Szymon Biedroń z Korczyny uznany umysłowo-chorym, a kuratorem jego ustanowiono Franciszka Pudę z Korczyny.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Krosno, dnia 16. sierpnia 1901.

L. cz. P. 240/1 (10) [10.233 3-3]
Stanisław Marczyk z Biegonic uznany umysłowo niedołężnym, kuratorem jego jest Jan Witowski w Biegonicach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Stary Sącz, dnia 15. listopada 1901.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. 286/1 (1) [10.348 3-3]
Przeciw Kościowi Woronowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Podbożu przez Michała Worona pozew o uznananie własności i wpis hipoteczny 4/12 części realności lwh. 439 w Opacie.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 30. grudnia 1901, o godz. 9 rano.
Celem strzeżenia praw Kościa Worona, ustanawia się pana Martyma Sneharczaka w Opacie kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie Kościa Worona, w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podburz, dnia 5. grudnia 1901

L. 3486. [10382 3-3]
Ponieważ Zygmunt Schmeidler, zamieszkały dawniej w Morawskiej Ostrawie, obecnie nieznanego miejsca pobytu, nie zastosował się do edyktu ogłoszonego wezwania c. k. Urzędu górniczego okręgowego w Krakowie z dnia 16. lipca 1901 l. 3099. względem usprawiedliwienia się z zaniedbania owsrscia i prowadzenia ruchu w górniczej miarze dziennej „Katarzyna“ położonej w gminie katastralnej Wola filipowska powiatu Chrzanowskiego, c. k. Starostwo górnicze orzeka niniojszem na zasadzie §. 243 pow. ust. gór. na odjęcie tejże miary dziennej.
Po prawomocności niniejszego orzeczenia które nastąpi w 30 dniach od dnia pierwszego umieszczenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, zarządzone zostanie wykreślenie tej miary dziennej w księdze nadań.
Z c. k. Starostwa górniczego.
Kraków, dnia 6. grudnia 1901.
C. k. Starosta górniczy.
Wachtel mp.

L. cz. A. 12/1 (10) [10.327 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie zawiadamia, że Stefan Pletenyk zmarł 3. grudnia 1900 w Wójkowy z pozostawieniem kodycyli, objętego protokołem z 13. września 1901 roku.
Gdy miejsce pobytu dziedziców Ulki Pletenykowej i Justyny zamejnej Niemiec nie jest znanem, wzywa się ich, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, wnieśli oświadczenie do spadekownym razie przewodniczącym w tym celu powołanym kuratorem...
Muszyna, dnia 20. października 1901.

L. cz. A. 501/00 (4) [10.275 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu zawiadamia, że w Puźnikach 12. sierpnia 1900 zmarła Katarzyna Karabin zam. Wielogórska bez pozostawienia rozporządzenia ostatecznej woli.
Miejsca pobytu jej braci Hrynja i Iwana Karabinów, powołanych do spadku z ustawy, nie jest znanem sądowi.
Wzywa się ich zatem, aby do roku od daty edyktu w tutejszym sądzie się zgłosili i oświadczenie wnieśli, gdyż inaczej rozprawa spadkowa przeprowadzona będzie ze spadkobiercami, którzy się zgłosili i z kuratorem dla wezwanych niniejszem w osobie adwokata p. dra Maksa Łetza z Tłumacza ustanowionym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tłumacz, dnia 3. listopada 1901.

L. cz. C. I. 191/1 (1) [10.422 2-3]
Przeciw Michałowi Nyklowi przedtem zamieszkałemu w Siedliskach, w sprawie Anny Stracek z Siedlisk, toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Brzostku o zniesienie współwłasności realności lwh. 88 gminy Siedliska i oddanie 1/4 części takiej w posiadanie, wniesionym został do tutejszego sądu pozew na skutek którego wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 17. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem.
Ponieważ niewiadomo gdzie Michał Nykiel przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Grzegorza Synowickiego wójty z Siedlisk.
Tenże kurator zastępywać będzie Michała Nykiela, w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzostek, dnia 4. grudnia 1901.

L. 135.005. OBWIESZCZENIE
c. k. Namiestnictwa z 10. grudnia 1901, L. 135.005, którym się reguluje wywóz świń, przeznaczonych na rzeź z Galicji do królestw i krajów, zastąpionych w Radzie państwa.

Według reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 4. grudnia 1901, L. 22.190 obowiązują, począwszy od 15. grudnia 1901, co do wywozu nierogacizny rzeźnej z Galicji do innych królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, następujące przepisy:

1. Świnie, przeznaczone na natychmiastową rzeź, wolno wprowadzać ze wszystkich gmin w Galicji wolnych od zarazy do następujących miejscowości innych krajów koronnych:
 - a) na targi trzody chlewnej w Wiedniu,
 - b) do rzeźni publicznych wymienionych poniżej pod lit. A),
 - c) nadto do miejscowości pod b) nie wymienionych, które są siedzibą c. k. Starostwa albo Magistratu, uprawnionego do pełnienia agend politycznej władzy administracyjnej. (Miejscowości te podaje się niżej pod lit. B).

2. W rzeźniach muszą być takie świnie zabite najpóźniej do 5 dni po wyładowaniu, o ile nie zostaną tam sprzedane w tym czasie do innej miejscowości, w której się znajduje pod b) wspomniana rzeźnia publiczna. W tej ostatniej rzeźni, skąd świń w mowie będących nie wolno już dalej wyprowadzić w żywym stanie, muszą one być zabite, w każdym razie w ciągu 4 dni, licząc od ostatniego wyładowania.

3. Świnie, wprowadzone do miejscowości pod 1. lit. c), muszą być tam wybite najpóźniej w ciągu dni trzech po wyładowaniu.
Weterynarze urzędowi (c. k. weterynarze powiatowi albo weterynarze Magistratu), mają z urzędu czuwać nad wykonywaniem tego przepisu i w razie potrzeby zarządzić odpowiednio środki celem zapobieżenia rozwlaczenia zarazy.

Gdyby w takich wypadkach, oględzin na stacji kolejowej nie pełnił weterynarz urzędowy, powinieni dotyczący oglądacz kolejowy zawiadomić niezwłocznie weterynarza urzędowego o nadejściu.

4. Transporty nierogacizny, w którychby zaalozono na targu trzody chlewnej w Wiedniu (punkt 1. lit. a), w rzeźni (punkt 1. lit. b) i punkt 2., w stacji wyładowania albo w miejscu przeznaczenia (punkt 1. lit. c) i punkt 3. jedną lub więcej świń dotkniętych pomorem lub podejrzanych o pomór, będą wybite natychmiast na koszt i niebezpieczeństwo strony, bez zastosowania do nich postanowień rozporządzenia cesarskiego z 2. maja 1899, względnie z 15. września 1900, Dz. u. p. Nr. 174.

Natomiast pozostawienie w Galicji obowiązuje istniejące zakazy co do wywozu świń użytkowych i hodowlanych z Galicji do innych krajów koronnych.

A) Rzeźnie publiczne, do których wolno wysłać świnie rzeźne z Galicji, są:

W Austrii dolnej: w Wr. Neustadt;

W Austrii górnej: Gmund-n, Ischl, Linz;

W Saleburgu: Saleburg (Soloagrod);

W Styrii: Aussee, Oilli, Fürstenfeld, Graz, Leoben, Lichtenwald, Peltau, Weiz;

W Karyntyi: Klagenfurt (Celowice), St. Veit Villach;

W Tyrolu i Vorarlbergu: Bregenz (Brgenz);

W Czechach: Asch, Aussig, Beneschau, Bilin, Blum-Brod, Böhm.-Leipa, Böhm.-Ska-litz, Baunau, Brüx, Budweis, Chotebor, Chrast, Blumetzka C., Deutsch-Brod, Dobris, Dobrzan Dux, Eger, Ellbogen, Falkenau, Friedlan, Gablonz, Görkau, Grulich Horitz, Hunpolet, Jicin, Kaaden, Karbitz, Karlsbad, Kladno, Glattau, Kolin, Komotau, Königgrätz, Königsdorf, Königsstadt, Landskron, Laun, Leitmeritz, Leitomischl, Marienbad, Melnik, Nachod, Neubydschof, Nechaus, Neustadt, Niemes, Berleutensdorf, Pardubitz, Pilgram, Pilsen Sek, Podabrad, Pelicka, Prachatitz, Prag-H. Schowitz, Prolone, Pribram, Raudnitz, Ryvesn, Rumburg, Saaz, Schlan, Schlickau, Schüttenhofen, Semil, Sobotka, Starckenb. Strakonitz, Taus, Tepliz-Seitenz, Tetschen, Trautenau, Turnau, Warnsdorf, Weipert Wildenschwert;

W orawli: Boskowitz, Brünn, Fulnek, Gross-Meritsch, Hohenstadt, Holleschau, Iglau, Krasier, Leipnik, Lundenburg, Mähr.-Ostrau, Mähr.-Schönberg, Mähr.-Trübau, Mistek, Ngltz, Neutitschein, Olmütz, Prossnitz, Roau, Sternberg, Ung. Brod, Wall, Meseritsch (Krasna), Witkowitz;

na zląsku: Bielitz (Bielsko), Freudenthal, Hedek, Jägerndorf, Skotschau, Teschen (Czyn), Troppau (Opawa), Wagstadt;

na łkwinie: Czerniowce.

B) Miejscowości, które wprawdzie nie mają rzeźni publicznej, wzmiankowanej pod 1. lit. b), ale są siedzibą c. k. Sarostwa lub Magistratu, uprawnionego do pełnienia agend politycznej władzy administracyjnej, są następujące:

W Austrii dolnej: Amsteten, Baden, Bruck n. L., Florisdorf, Unt. Gänserndorf, Gmünd, Hitzing, Ob. Hollabrunn, Horn, Kornneuburg, Krems, Lilienfeld, Melk, Mittelbach, Mödling, Neunkirchen, Poggstall, St. Pölten, Scheibbs, Tala, Waidhofen n. T.;

W Austrii górnej: Braunsau, Freistadt, Kirchdorf, Perg, Ried, Rohrbach, Schärding, Steyr, Vöcklabruck, Wels;

W Saleburgu: Hallein, St. Johann, Tamsweg, Zell am See;

W Styrii: Bruck, Deutsch Landsberg, Feldbach, Gröbming, Hartberg, Judenburg, Leibnitz, Lietzan, Luttenberg, Marburg, Murau, Radkersburg, Rann, Voitsberg, Windischgraz;

W Karyntyi: Spital, Völkermarkt, Wolfsberg;

W Krainie: Adelsberg, Gottschee, Gurkfeld, Krainburg, Lublana (Laibach), Littai, Loitsch Radmannsdorf, Rudolfswert, Stein, Tschernembl;

W Pobrzeżu: Capo d'Istria, Görz, Gradyska, Lussin, Mitterburg, (Pisino) Parentz, Pola, Sessana, Tolmeina, Volosca, Trieste, Rovigno;

W Tyrolu: Ampezzo, Borgo, Bozen, Brixen, Bruneck, Cavalese, Cles, Imst, Innsbruck, Kitzbühel, Kufstein, Landeck, Lienz, Meran, Primier, Reutte, Riva, Rovereto, Schwaz, Tione, Trient;

W Vorarlbergu (ziemia przedarlauńska): Bludenz, Feldkirch;

W Czechach: Bischofteinitz, Blatna, Caslau, Chrudim, Deuba, Gabel, Grasiitz, Hohenelbe, Hohenmants, Horowic, Josefiasthal, Jung-Bunzlau, Kaplitz, Karolinenthal, Kralowitz, Krumau, Kuttentberg, Ledetsch, Luditz, Mies, Moldanthein, Muhlhausen, Münchengrätz, Plan, Pedersam, Preslitz, Rakonitz, Reichanau, Reichenberg, Seltsau, Senftenberg, Smichów, Tabor, Taschau, Tepl, Kgl. Weinberge, Wittingau, Zizkow;

W Morawii: Auspitz, Budwitz, Datschitz, Gaya, Göding, Ung. Hradtsch, Kromau, Littsu, Neustadt, Nikoleburg, Przerów (Prerau), Römerstadt, Tschonowitz, Trebitsch Weisskirchen, Wischau, Znaim;

na Szląsku: Freistadt; Freiwaldau;

na Bukowinie: Gurahumora, Knapplang, Koeman, Radowee, Seret, Storożyniec, Suczawa, Wyżnica;

W Dalmacji: Baskovae, Cattaro, Cakozla; Imoski, Knin, Lesina, Makarska, Metkovic, Regusa, Sebenico, Sinj, Spalato i Zara.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. grudnia 1901.

L. 132.543.

OBWIESZCZENIE.

Przebiegła cena targowa m. esa wieprzowego za miesiąc listopad 1901 mająca służyć po myśli ces. rozporządzenia z 15. września 1900 Dz. p. p. Nr. 154 za podstawę do wymiaru odszkodowania ze Skarbu Państwa za szwinie rzeźne (Schlaechtschweine) wybite na podstawie powołanego rozporządzenia w miesiącu grudniu 1901 wynosi 84 halerzy za kilogram.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. grudnia 1901.

L. cz. C. I. 234/1 (1)

[10.432]

Przeciw Leokadyi z Krajewskich Janickiej, Ludwice Kosinckiej Rypsynie i Michałowi Kosinckim Janowi Hoffman których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bohorodczanach przez Jana Mszewskiego właściciela realności w Łysiu pozew o uznanie pretensji w kwocie 780 dukatów i 300 dukatów za zgasłe i wykreślenie prawa zastawu i prenotacji prawa nadzastawu oraz wniosek na adnotację pozwu na karcie C. lwh. 849 gminy Łysiec.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 20. grudnia 1901 na godzinie 10 przed południem do tutejszego sądu biara Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Leokadyi z Krajewskich Janickiej, Ludwice Rypsyny i Michała Kosinckich i Jana Hoffmanna, ustanawia się pana Piotra Kurysia c. k. notaryusza w Bohorodczanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Bohorodczany, dnia 1. listopada 1901.

L. cz. C. 260/1 (1)

[10.430]

Przeciw Janowi i Ksawerze Kopestyńskim których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Łące przez Wasyla i Maryę Hrymalak

pozew o uznanie prawa własności pgr. lkat. 1554, 1555 i 1424 w Prusach whl. 272.

Na podstawie pozwu z dnia 6. grudnia 1901 wyznacza się w tut. sądzie audyencyę na dzień 20. grudnia 1901 godzina 9 przed południem

Celem strzeżenia praw Jana i Ksawery Kopestyńskich ustanawia się pana Jana Rudnickiego, c. k. notaryusza w Łące, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana i Ksawerę Kopestyńskich w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Łąca, dnia 6. grudnia 1901.

L. cz. C. I. 508/1 (1)

[10.429]

Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Feliksa Dobrzańskiego, że Marya Gumienka 20 Olejnik wniosła przeciw niemu pozew o uznanie własności whl. 60 i whl. 219 w Majdanie, że do rozprawy wyznaczono termin na 27. grudnia 1901 i dla niego ustanowiono kuratorem na jego koszt i niebezpieczeństwo Ilka Tokara z Majdanu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kopyczyńca, 4. grudnia 1901.

L. 3745

[10.415 1-3]

OGŁOSZENIE.

Stosownie do przepisu § 30. ust. o reprezentacji powiatowej, Wydział powiatowy zawiadamia strony interesowane, że projekt budżetu powiatowego na rok 1902, jest wyłożony do przeglądu w godzinach urzędowych w biurze Wydziału powiatowego w Mielcu. Z Wydziału Rady powiatowej.

Mielec, dnia 9. grudnia 1901.

L. 3261

[10.414]

W myśl §. 30. ust. o Reprez. powiatowej, podaje się do publicznej wiadomości, że preliminarze fuuduszów powiatowych na rok 1902 zostały dnia dzisiejszego wyłożone do przeglądu w biurze Rady powiatowej w godzinach urzędowych.

Z Wydziału powiatowego.

Tarnów, dnia 9. grudnia 1901.

L. cz. T. 150/1 (2)

[10.380 1-3]

Na prośbę Katarzyny Miller wdraża c. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie postępowanie amortyzacyjne, odnośnie do księżeczki gal. c. Kasy oszczędności l. 104.137 wystawionej na imię Katarzyny Miller, opiewającej na kwotę 200 koron i wzywa niniejszem każ tego, koby księżeczkę rzeczoną miał w swem posiadaniu, ażeby ją w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej sądowi tutejszemu przedłożył i prawa swe względem niej mu przysługujące niezawodnie wykazał, i że w razie bezskutecznego upływu zakreślonego wyżej czasu księżeczka ta za umorzoną i nieważną uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 30. listopada 1901.

L. cz. A. 665/00 (9)

[10.363 1-3]

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. w Samborze wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Rozalię lo Łobos 2o Golonka ur. Andryszechak, by do spadku po swej córce sp. Katarzynie Łobos, zmarłej w wieku niemowlęcym w Samborze dnia 30. grudnia 1888 w ciągu jednego roku, od daty tego edyktu licząc się zgłosiła lub pełnomocnika ustanowiła, gdyż inaczej spadek w jej imieniu przez ustanowionego dla niej kuratora Michała Stymara z Sambora objętym i z tymże kuratorem dający przewód spadkowy przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sambor, dnia 21. listopada 1901.

Firma.

Ч Фірм. 543.1

[10.211]

Оголошене.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний в Тернополі оголошує, що вписано до реєстру стоваришень заробкових и господарских фірму „Спілка ошадности і позичок в Устечку, стоваришене зареєстроване з необмеженою порукою“, з тим що стоваришене се завязало на підставі статуту в дати Устечко 21. вересня 1901.

Цілю стоваришеня єсть udzielване позичок и поміщоване на процент грошей заощаджених, а в кінці підпиране твореня спілок заробкових та господарских, стоваришень в окрузі Спілки.

Заряд стоваришеня вложений из слідующих членів:

1) О Киприян Ковловскій гр. кат. парох в Устечку яко председатель,

2) Онуфрей Скоревич, слюсар в Устечку яко заступник председателя,

3) Иван Коропещкій, рільник в Устечку яко член заряду,

4) Стефан Загорецкій, маистер столярскій в Устечку яко член,

5) Александр Гафткевич. в Устечку яко член,

6) Марко Буньковский, рільник в Устечку яко член,

7) Василь Годованецъ, гандляр безпорогами в Устечку яко член Заряду.

Фірму стоваришеня підписує ся в той спосіб, що під печаткою фірми кладе підпис настоятель заряду względно его заступник и оден з членів заряду.

Оголошеня стоваришеня будут уміщовані на таблиці перед люкалем спілки а оголошеня загальних зборів крім того подавані до відомости членів розісланем обіжника.

Порука членів єсть необмежена.

Тернопіль, 9. падолиста 1901.

Doniesienia prywatne.

PIGUŁKI BLANCARD'A

NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIENNYM
POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNA W PARYZU
Pomyślnie skutkuja w Bładaczce, Niedokrwistości, Bładości cery, w Syfilis organicznej, w Lymfatyzmie i we wszystkich chorobach spowodowanych zarodkiem skrofulicznym (nabrznięcia, strum, wole na szyi, etc.).
Doza: 2 do 6 Pigulek dziennie. — BLANCARD & Co, 40, rue Bonaparte, PARIS.

Dostać można we Lwowie w aptekach: Mikolascha, Wewiórskiego, Ehrbara.

L. 17.445.

Ogłoszenie.

Dnia 14. grudnia 1901 o godzinie 10-tej rano odbędzie się w gmachu gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przy ul. Karola Ludwika l. 1. — 118-te losowanie listów zastawnych 4% dawnych w sumie 115.400 kor. i 41 losowanie listów zast. 4%, 41 l. w sumie 32.400 kor.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kred. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 9. grudnia 1901.

L. 11.897/901.

Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63. statutów p. Franciszkowi Honig kapitał 5376 zł. 43 ct. czyli 10.752 kor. 86 hal. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 5600 zł. w. a. na hipotecę dóbr Folwark Lissetinka w powiecie przemysłańskim położonych, intabulowanej, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 31. grudnia 1901 jeszcze pozostały.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Franciszka Honig jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kred. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 27. listopada 1901.

L. 11.894.

Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63. statutów p. Janowi Ruppowi tudzież Henrykowi i Katarzynie Bachmannom kapitał 574 zł. 21. ct. czyli 1148 kor. 42 hal. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 1300 zł. w. a. z pierwotnej 22.300 zł. na hipotecę dóbr Ruppówka i Folwark Bachmannówka w powiecie przemysłańskim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony z dniem 31. grudnia 1901 jeszcze pozostały.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Jana Ruppę tudzież Henryka i Katarzynę Bachmann jako właścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kred. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 27. listopada 1901.

!! Na zimę !!

M. A. AUGUSTYN

Lwów, ul. Teatralna l. 7.

poleca swój obficie zaopatrzonej magazyn futer we wszystkich możliwych gatunkach, jak futra podróżne kryte materią i futrem, kurtki do polowania, futra miastowe, paltoty damskie, Saeka, peleryny najmodniejsze, Celier boa, czapki, zarękawki i t. p.

Materye na wierzchy w wielkim wyberze.

Wszelkie zamówienia skutecznie z całą akuracją, sumiennoscia i gustem, zaś za trwałość towaru gwarancya w zupełności.

Cenniki na żądanie gratis i franco.

Zmiana lokalu!

istniejący od lat 30
pod firmą

JULIAN DĄBROWSKI

Magazyn Zegarmistrzowski Jubilerski,
połączony z dwoma pracowniami, zostaje przeniesiony
z końcem b. r. z ul. Teatralnej 1. 7
na ul. Hetmańska 4, Lwów.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku
dzienników lwowskich, krakow-
skich, warszawskich, wiedeń-
skich, czeskich, francuskich etc.
czasopism fachowych, miejscowych,
zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na kłiszki i rysunki do ogłoszeń,
prenumeratę na wszelkie pisma
przyjmuje

**Ajencja dzienników i ogłoszeń
Sokołowskiego**
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu pismem 1 1/2 centa, trzy
pismem 2 centy.

Choroby weneryczne

i zastarcza, obejma płci choroby skórne
i kobiece, osłabienie na tle nerwasthenii
leczy radykalnie Dr. FRISCH, Pasaż
Hausmana 1. 8. Zabiegi lecznicze odby-
wają się pod osobistym dozorem Bada-
nia mikroskopijne i endoskopijne w godz.
od 8-10 i 2-5 Wyłącznie dla Pań
od 5-6.

Masło deserowe we wsz-
kiej ilości kupujemy za gotówkę. Oferty
pod Nr. 612 Lwów poście re tanta za
okazaniem kwitu inseratowego.

Fabryka Treczyńskiego

Pasaż Hausmana, Lwów.

Funt pomadek 1. 80 ct.
Funt czekoladek 1 zł 20 ct.
Funt karmelków 50 ct.
Funt herbatników 85 ct.
Funt cukierków na drzewko 1 zł. ct.

Wina naturalne czyste nie-
zaprawiane alkoholami,
węgierskie, austriackie, francu-
skie, reńskie, hiszpańskie, w naj-
lepszej jakości po cenach najniższych
handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Księgarnia Polska we Lwowie

poleca

365 OBJADÓW

przez

Lucynę Cwierciakiewicz

wydanie 12-te w oprawie 5 K 20 h

Najbardziej rozpowszechniona ksią-
żka kucharska Powszechna kuchnia
swojska oparta na wieloletnim do-
świadczeniu i zdrowotno dyetycznych
zasadach przez M. Bogacką

Cena w oprawie 4 K

Jedynie praktyczne przepisy
konfitur, likierów, marynat, ciast
i t. p. przez E. Cwierciakiewicz

Cena 4 K w oprawie.

Na mocy uchwały Walne-
go zgromadzenia z dnia 12.
marca b. r. została Czytelnia
ludowa w Haliczu z dniem
30. kwietnia 1901 rozwiązana

Za Wydział byłej Czytelni
Łapicki.

Z Fiume rozsyła

KAWĘ:

4 1/2 kilo Balna szlachetna zł. 4 50
4 1/2 " Portorico " 5 —
4 1/2 " Jawy " 5 85

do tego może być dopakowana
Herbata la Souchong (herbata fami-
lijna) 1/4 K zł. 1, 1/8 K. 50 ct. w oryginal-
nych puszkach chińskich.

Wszystko oclone opłacone za zaliczką lub za
poprzednim nadesłaniem należności.

M. J. Rado, Fiume.

Nakładem księgarni

H. Altenberga

we Lwowie

wyszły świeżo

Mieczysław Hr. Piniński Szkice

z życia wiejskiego 4 kor 80 hal

Björnstjerne Björnson Laboramus

dramat w trzech aktach, przełożył

z oryginału norweskigo Dr.

Alfred Wysocki 1 kor.

Do nabycia w każdej księgarni.

Potaniały

Cena za 1/2 kilograma

Migdały ładne 50 ct.
" wybierane 70 ct.

Orzechy włoskie deserowe 40 ct.
" deserowe sultanskie 40 ct.
Figi sultanskie tuste 14 ct.
Figi wiankowe wyborne 14 ct.
Orzechy włoskie łuszczone same połówki 45 ct.
Orzechy tureckie obierane 40 ct.

Owoce suszone na kompoty

Morele } z Kalifornii.
Brzoskwinie }
Gruszki, jabłka obierane }
Prunelki obierane (goryckie).

Owoce kandyzowane

Marmolada morelowa.
Marmolada malinowa.
Marmolada głogowa.
Kompoty stoik od 60 ct.

Konserwy z jarzyn

Jarzyn (Julien)
Fasolka zielona suszona.
Groszek suszony.

Jedyny główny skład konserw jarzyn z Lubiczy kró-
lewskiej, szparagów, groszku, fasolki i championów.
Kawy najszlachetniejsze gatunki począwszy od 75 ct.
za pół kilo.

Najlepszą herbatę, rum, kognac, likiery i t. p.

poleca

Władysław Bażant

we Lwowie

ul. Halicka 1. 3.

Zwracam uwagę Szanownym
P. T. odbiorcom iż handel mój jest
tylko przy ul. Halickiej 1. 3. drugi dom
od rynku

Z powodu rekonstrukcyi hamienicy pracownia rusznikarska

Szadkowski & Kopczyński

przeniesioną została z ul. Wałowej

na ulicę Batorego 1. 20. (Hotel Saski).

Ciągnięcie losów w dniu
16. stycznia 1902.

Główna wygrana
koron 40 000 wartości

Losy na ogrzewanie
Losy po 1 kor.

połączają: M. Jonasz, Kitz i Stoff, M. Klafeld, Kormann
i Feigenmann, Samuelli i Landau, Wiktor Chajes i Spółka,
Schellenberg i Syn, Sokal i Lilien, Jakób Stroh.

KAPTOLINA

przeciw wypadaniu i na porost włosów. Cena 2 K.

JAN IHNATOWICZ

Lwów, ul. Sykstuska 1. 25 — ul. Halicka 1. 11. Kraków, Sukiennice 1. 20. — Przemyśl, ul. Franciszkańska 1. 24.

U k. rządowo upraw.

Zakład wojskowo-naukowy

emer. rotmistrza Adolfa Kornbergera

otwiera dnia 2. stycznia 1902 kurs przygotowawczy do egzaminu
uzupełniającego (Ergänzungs-Prüfung zum Beruf-Offizier) dla pp. Oficerów,
zastępców oficerów i kadetów w rezerwie, tudzież w czynnej obronie krajowej,
mający zamiar poświęcenia się zawodowej służbie wojskowej. Kurs potrwa
3 miesiące, a wykłady odbywać się będą w godzinach wieczornych tak, że
frekwentanci nie doznają przeszkody w zajęciu dziennym. Mogą też bez prze-
szkody odbywać równocześnie służbę próbną (Probe Dienstleistung) w jednym
z e. k. pułków konsystujących w Krakowie. Wczesne zgłoszenia są pożądane
względnie na wymogi odpowiedniego zorganizowania kursu. Nowe ogłoszenie
kursu przygotowawczego do egzaminu uzupełniającego.

W celu pobierania nauki w Zakładzie.

Blizszych wiadomości udzieli Dyrektor.

Kraków, ul. Złociński 1. 2.

NA ŚWIĘTA!

10 proc. osustu od cen zwykłych przy
Winach hiszpańskich

portugalskich, włoskich, reńskich i francuskich

w składzie

„BODEGA VINA VIGO“

Piotr Mikolasch i Sp.

Pasaż MIKOLASCHA

lub Bodega Vinavigo w Krakowie.

Przytem polecamy P. T. Publiczności

Wino szampańskie marki Roederer

Grand vin sec i Carte blanche

jak również

HERBATĘ NAJLEPSZĄ

od O. Trau e. k. nadwornego dostawcy w Wiedniu.

BODEGA VINA VIGO Piotra Mikolascha i Sp.

Najgustowniejsze i najnowsze

podarunki w olbrzymim wyborze na

Gwiazdkę

poleca

Magazynu specjalnych nowości galanteryjnych

Stanisław Tkacz

Lwów, ul. Hetmańska 10.

„Confiserie Union“ we Lwowie.

Parowa fabryka cukrów i czekolady

poleca swoje według najnowszych sposobów i przy zastosowaniu postępowych
środków wykonane, wysmienite krajowe fabrykaty specyjalne, jako to:
Angielskie, francuskie i szwajcarskie bonbony i cukry wszelkiego rodzaju. — Bonbony
Atlasowe. — Produkta słodowa. — Karmelki owocowe. — Bonbony szlonywe. — Wysmie-
nite cukierki deserowe w różnyh doborowych gatunkach (Dragées, Pralinées). — Dese-
rowe pieczywka, biszkoity, herbatniki, pierniki. — Oryentalne specyjały cukrowe. —
Przeróżne artykuły święteczne na Boże urodzenie i Wielkanoc od pojedynczych do
najwytowniejszych.

Cukier lodowaty, owoce kandyzowane, glazurowe, skórki pomarańczowe kandyzo-
wane. — Opatentowany cukier owocowy do smażenia owoców, marmolad, soków i t. p.
jako względnie najtańszy dodatek zamiast zwykłego cukru burakowego. — Sok do potraw
jako najlepszy i najtańszy środek zamiast masła i miodu. — Wreszcie rozmaite soki
owocowe, marmolady i t. p.

Nadużyciamy że wszystkie artykuły i materiały surowe potrzebne do wyrobu na-
szych produktów, które pobieramy z pierwszorzędnych źródeł, bada i kontroluje stale
chemik sądowo zaprzysiężony.

Zjednoczone fabryki syropu i cukrów we Lwowie,

Fabryka ul. Zamarstynowska 21, Zarząd ul. Łukasieńskiego 4.

Skład główny: pl. Gołuchowskiego 9. Filia: Rynek 12.